
横浜市立川和小学校

:学i′督iガよ グ
今和 8年 1月 30日

2月 号

川和小学校 教育目標 ～ふれあおう まなびあおう かがやこう～

〒224-0057 横浜市都筑区川和町 1463番地
下EL 045-C731-2272 FAX 045-C734-4423 回

寒さの中にも、日差しや草木の芽生えに少しずつ春の気配を感じる季節となりました。冷たい風が吹く朝も、子どもたち

の元気なあいさつが学校に明るさを運んでいます。

先日、計画委員会主催の「川和ショータイム」が行われました。一人ひとりが得意なことや好きなことを発表することで輝

くことと、他学年のよいところを認め合うことをねらいとした有志の児童によるステージ発表です。印象的だったのは、発表

を見ていた子どもたちの姿です。にこやかな表情で、発表している子に温かい拍手や声援を送っていました。友達のよさや

がんばりを言忍め合うことができる温かい道が育まれていると感じました。日々の生活の中でも、互いのよさや思いを言忍め合

い、よりよい関係づくりができるよう支援を続けてまいります。

副校長 永 島 裕美

星量虚 ざど。どttt°ど。ごど。ど
°
ピ:ごど。ど。ごゞ,0。

ヽ

′
′

こちらの QRコ ードから学校 HPで
児童の様子をご覧いただけます

【SCOSSW来校日】
5日 (木 )、 19日 (木 )9:00～ 16:30に SC(スクールカウンセラー)が来校します。SSW(スクールソーシャルワ

ーカー)は、相談が受要な場合に来校します。お子さんのことで心配なことがありましたら、窓口は児童支援 専任
:

吉沢または副校長になりますので、気軽にご相談ください。

2月 は各学年において、今年度最後の授業参観を行います。尚

談会の中で第2回学校説明会を行っておりましたが、今年度はWeb上での動画配信とさせていただきます。第2回

学校説明会では、今年度の学校教育活動における成果と課題の報告をします。資料は2月 18日 以降に「すぐ一る」

で配信しますので、そちらに記載されている、QRコ ードよりご覧ください。

、今年度より2月 の懇談会は行いません。例年懇

【授業参観及び第2回学校説明会の実施】

【自分づくり・パスポートの持ち帰りと記入のお願い】
全国の小・中学校及び高等学校では、「キャリア・パスポート」というものに取り組んでいます。横浜では「自分づ

くり・パスポート」と名付けています。こちらは、児童生徒が、自らの学習状況やキャリア形成を見通したり、振り返っ

たりすることを通して主体的に学びに向かう力を育むことをねらいとしています。小学校で取り組んだものは、中学

校、高等学校へと引き継がれていくこととなっております。

そこで、保護者の皆様にお願いがあります。お子さまが学校から「自分づくり・パスポート」を持ち帰ります。そちら

には、「おうちの人から」という欄がございます。お子さまが自身の紹介や、1年間の目標、振り返りを書いております

ので、そちらをお読みになっていただき、お子さまへのメッセージをご記入いただけたらと存じます。個人情報保護用

へ持ち帰る日 :2月 20日 (金 ) への返却期限 :2月 26日 (木 ) ま

封筒に入れて持ち帰りますので、封筒と共にご返却ください。よろしくお願い致します。

=

／
１

１

・
―

…
ヽ

【次年度の行事予定】
今和 8年度の年間行事予定を学校だよりともに配布しました。今後決まっていく行事によつては、年間予定を変

更する可能性があります。4月 に確定した年間行事予定表を再度配布いたします。それ以降に変わる場合は、学校

便りや「すぐ一る」等でお知らせいたします。


